Проект
   Томская область

Томский район

Совет муниципального  образования «Копыловское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ

	п. Копылово

О внесении изменений и дополнений

в Правила землепользования и застройки

муниципального образования

 «Копыловское сельское поселение»

Томского района Томской области

Руководствуясь статьями 30-32, 35 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования «Копыловское сельское поселение», Главы 6 «Правил землепользования и застройки Копыловского сельского поселения», утвержденных решением Совета Копыловского сельского поселения от 14.09.2020г. № 38.1 и с учетом результатов публичных слушаний

Совет Копыловского сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Копыловское сельское поселение»,  согласно приложению.

2. Разместить изменения и дополнения в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Копыловское сельское поселение» в федеральной государственной информационной  системе территориального планирования в сети «Интернет» по адресу: http://fgis.economy.gov.ru.

3. Обнародовать настоящее решение в установленном Уставом Копыловского сельского поселения порядке и разместить на официальном сайте Администрации Копыловского сельского поселения.
4. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета Копыловского сельского поселения.

Председатель Совета Копыловского поселения                                                        Л.А. Хайкис

Глава  поселения
(Глава  Администрации)                                                                                        А.А. Куринский

Приложение
к решению Совета Копыловского сельского поселения

от ___ ____________ 20___ года № _____

ИЗМЕНЕНИЯ  И ДОПОЛНЕНИЯ

в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Копыловское сельское поселение», утвержденных   Решением Совета Копыловского сельского поселения от 14.09.2020 года № 38.1
1. Статью 27 изложить в следующей редакции:
Статья 27. Градостроительные регламенты зон сельскохозяйственного использования (С).
С – 1. Зона земель, занятых сельскохозяйственными угодьями.

(Утратила силу решением Совета Копыловского сельского поселения

от 14.09.2020 №38.1)

С – 2. Зона земель объектов сельскохозяйственного назначения.

Зона земель объектов сельскохозяйственного назначения предназначается для размещения объектов и комплексов, используемых для производства, хранения и первичной переработки сельскохозяйственной продукции. Сочетание различных видов разрешенного использования допускается при соблюдении нормативных санитарных требований.

Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства:

	№ п/п
	Наименование вида разрешенного использования земельного участка (с указанием кода классификатора)
	Наименование вида разрешенного использования объекта капитального строительства

	1. Основные виды разрешенного использования

	1.1
	Сельскохозяйственное использование (1.0)
	Ведение сельского хозяйства.

Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание видов разрешенного использования с кодами 1.1 - 1.20, в том числе размещение зданий и сооружений, используемых для хранения и переработки сельскохозяйственной продукции

	1.2
	Растениеводство (1.1)
	Осуществление хозяйственной деятельности, связанной с выращиванием сельскохозяйственных культур.

Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание видов разрешенного использования с кодами 1.2-1.6

	1.3
	Выращивание зерновых и иных сельскохозяйственных культур (1.2)
	Осуществление хозяйственной деятельности на сельскохозяйственных угодьях, связанной с производством зерновых, бобовых, кормовых, технических, масличных, эфиромасличных, и иных сельскохозяйственных культур

	1.4
	Овощеводство(1.3)
	Осуществление хозяйственной деятельности на сельскохозяйственных угодьях, связанной с производством картофеля, листовых, плодовых, луковичных и бахчевых сельскохозяйственных культур, в том числе с использованием теплиц

	1.5
	Выращивание тонизирующих, лекарственных, цветочных культур (1.4)
	Осуществление хозяйственной деятельности, в том числе на сельскохозяйственных угодьях, связанной с производством чая, лекарственных и цветочных культур

	1.6
	Садоводство (1.5)
	Осуществление хозяйственной деятельности, в том числе на сельскохозяйственных угодьях, связанной с выращиванием многолетних плодовых и ягодных культур, винограда, и иных многолетних культур

	1.7
	Выращивание льна и конопли (1.6)
	Осуществление хозяйственной деятельности, в том числе на сельскохозяйственных угодьях, связанной с выращиванием льна, конопли

	1.8
	Животноводство (1.7)
	Осуществление хозяйственной деятельности, связанной с производством продукции животноводства, в том числе сенокошение, выпас сельскохозяйственных животных, разведение племенных животных, производство и использование племенной продукции (материала), размещение зданий, сооружений, используемых для содержания и разведения сельскохозяйственных животных, производства, хранения и первичной переработки сельскохозяйственной продукции.

Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание видов разрешенного использования с кодами 1.8-1.11, 1.15, 1.19, 1.20

	1.9
	Скотоводство (1.8)
	Осуществление хозяйственной деятельности, в том числе на сельскохозяйственных угодьях, связанной с разведением сельскохозяйственных животных (крупного рогатого скота, овец, коз, лошадей, верблюдов, оленей);

сенокошение, выпас сельскохозяйственных животных, производство кормов, размещение зданий, сооружений, используемых для содержания и разведения сельскохозяйственных животных; разведение племенных животных, производство и использование племенной продукции (материала)

	1.10
	Звероводство (1.9)
	Осуществление хозяйственной деятельности, связанной с разведением в неволе ценных пушных зверей;

размещение зданий, сооружений, используемых для содержания и разведения животных, производства, хранения и первичной переработки продукции;

разведение племенных животных, производство и использование племенной продукции (материала)

	1.11
	Птицеводство (1.10)
	Осуществление хозяйственной деятельности, связанной с разведением домашних пород птиц, в том числе водоплавающих;

размещение зданий, сооружений, используемых для содержания и разведения животных, производства, хранения и первичной переработки продукции птицеводства;

разведение племенных животных, производство и использование племенной продукции (материала)

	1.12
	Свиноводство (1.11)
	Осуществление хозяйственной деятельности, связанной с разведением свиней;

размещение зданий, сооружений, используемых для содержания и разведения животных, производства, хранения и первичной переработки продукции;

разведение племенных животных, производство и использование племенной продукции (материал

	1.13
	Пчеловодство (1.12)
	Осуществление хозяйственной деятельности, в том числе на сельскохозяйственных угодьях, по разведению, содержанию и использованию пчел и иных полезных насекомых;

размещение ульев, иных объектов и оборудования, необходимого для пчеловодства и разведениях иных полезных насекомых;

размещение сооружений используемых для хранения и первичной переработки продукции пчеловодства

	1.14
	Рыбоводство (1.13)
	Осуществление хозяйственной деятельности, связанной с разведением и (или) содержанием, выращиванием объектов рыбоводства (аквакультуры); размещение зданий, сооружений, оборудования, необходимых для осуществления рыбоводства (аквакультуры)

	1.15
	Научное обеспечение сельского хозяйства (1.14)
	Осуществление научной и селекционной работы, ведения сельского хозяйства для получения ценных с научной точки зрения образцов растительного и животного мира; размещение коллекций генетических ресурсов растений

	1.16
	Хранение и переработка

сельскохозяйственной

продукции (1.15)
	Размещение зданий, сооружений, используемых для производства, хранения, первичной и глубокой переработки сельскохозяйственной продукции

	1.17
	Ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках (1.16)
	Производство сельскохозяйственной продукции без права возведения объектов капитального строительства

	1.18
	Питомники (1.17)
	Выращивание и реализация подроста деревьев и кустарников, используемых в сельском хозяйстве, а также иных сельскохозяйственных культур для получения рассады и семян;

размещение сооружений, необходимых для указанных видов сельскохозяйственного производства

	1.19
	Обеспечение

сельскохозяйственного

производства (1.18)
	Размещение машинно-транспортных и ремонтных станций, ангаров и гаражей для сельскохозяйственной техники, амбаров, водонапорных башен, трансформаторных станций и иного технического оборудования, используемого для ведения сельского хозяйства

	1.20
	Сенокошение (1.19)
	Кошение трав, сбор и заготовка сена

	1.21
	Выпас

сельскохозяйственных

животных (1.20)
	Выпас сельскохозяйственных животных

2. Условно разрешенные виды использования:
Не предусмотрено
3. Вспомогательные виды разрешенного использования:

- объекты инженерной инфраструктуры;

- объекты пожарной охраны;

- автостоянки для временного хранения грузовых автомобилей;

- внутрихозяйственные дороги;

- замкнутые водоемы;

- лесозащитные полосы

- предприятия общественного питания, непосредственно связанные с обслуживанием производственных предприятий

     Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в зоне С-2  не подлежат установлению.

С – 3. Зона земель, занятых садоводческими объединениями.
    Зона предназначена для ведения садоводства, дачного хозяйства, в том числе в индивидуальном порядке. Земельный участок, предоставленный садоводческому, дачному некоммерческому объединению граждан состоит из земель общего пользования и земель индивидуальных участков.

Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства:

	№ п/п
	Наименование вида разрешенного использования земельного участка (с указанием кода классификатора)
	Наименование вида разрешенного использования объекта капитального строительства

	1. Основные виды разрешенного использования

	1.1
	Земельные участки общего назначения (13.0)
	Земельные участки, являющиеся имуществом общего пользования и предназначенные для общего использования правообладателями земельных участков, расположенных в границах территории ведения гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд, и (или) для размещения объектов капитального строительства, относящихся к имуществу общего пользования

	1.2
	Ведение огородничества (13.1)
	Осуществление отдыха и (или) выращивания гражданами для собственных нужд сельскохозяйственных культур; размещение хозяйственных построек, не являющихся объектами недвижимости, предназначенных для хранения инвентаря и урожая сельскохозяйственных культур

	1.3
	Ведение садоводства (13.2)
	Осуществление отдыха и (или) выращивания гражданами для собственных нужд сельскохозяйственных культур; размещение для собственных нужд садового дома, жилого дома (предусмотренного видом разрешенного использования 2.1: отдельно стоящего здания количеством надземных этажей не более чем три, высотой не более двадцати метров, которое состоит из комнат и помещений вспомогательного использования, предназначенных для удовлетворения гражданами бытовых и иных нужд, связанных с их проживанием в таком здании, не предназначенного для раздела на самостоятельные объекты недвижимости), размещение хозяйственных построек и гаражей

2. Условно разрешенные виды использования:

Не предусмотрено
3. Вспомогательные виды разрешенного использования:

- емкости для хранения воды на индивидуальном участке;

- водозаборы;

- общественные резервуары для хранения воды;

- помещения для охраны коллективных садов;

- площадки для мусоросборников;

- противопожарные водоемы;

- лесозащитные полосы;

- некапитальные объекты, разрешенные к размещению в границах зон затопления паводком 1% обеспеченности в соответствии с действующими нормативами

Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в зоне С-3.
– Застройка должна производиться строго при соблюдении красных линий, установленных проектами планировок территорий.

– Предусматривать бордюрное обрамление газонов, проезжей части улиц, тротуаров с устройством пандусов в местах перепада высот для обеспечения удобного проезда детских и инвалидных колясок.

– Предусматривать сохранность зеленых насаждений с устройством на поверхности почвы железных или бетонных решеток для  защиты корней деревьев, а так же декоративных ограждений газонов высотой не более 0,5 м.

– Предельные (максимальные и (или) минимальные) размеры земельных участков:
 Минимальная площадь земельного участка:

- для ведения садоводства

- 500 кв.м.;

- для ведения огородничества

                        - 400 кв.м.;

- для размещения объектов иных видов разрешенного использования - для данной зоны не устанавливается;

Максимальная площадь земельного участка:

- для ведения садоводства

- 1000 кв.м.;

- для ведения огородничества

            - 1500 кв.м.;

- для размещения объектов иных видов разрешенного использования - для данной зоны не устанавливается.

- Минимальная ширина земельного участка – 15 м.

- Максимальная ширина (длина) земельного участка – не установлена.

- Максимальная высота зданий, строений, сооружений от уровня земли до верха плоской кровли - 7  м, до конька скатной кровли - 14 м.

- Максимальная высота вспомогательных строений от уровня земли до верха плоской кровли - 4 метра, до конька скатной кровли - 7 метров.

- Количество надземных этажей зданий, строений, сооружений – до двух этажей с возможным использованием (дополнительно) мансардного этажа.

- Отдельно стоящие хозяйственные строения и сооружения по площади не должны превышать площади жилого дома.

- Вспомогательные строения, за исключением гаражей, выгребов и углярок, размещать со стороны улиц не допускается.

- Требования к ограждению земельных участков: со стороны улиц ограждения могут быть глухими или прозрачными, между соседними земельными участками прозрачными. Высота ограждения - не более 2 метров.

- Расстояние от общих мусоросборников до окон садовых,  дачных домов, жилых строений (домов) - 20 м.

- Расстояния от зданий и сооружений общего пользования до границ садовых участков - 4 м.

- Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений, в том числе:

от красной линии и границ смежных земельных участков до линии застройки – 5 м;

от других построек (гаражи и др.) до границы соседнего земельного участка – 1 м;

от стволов высокорослых деревьев до границы соседнего земельного участка – 4 м;

от стволов среднерослых деревьев до границы соседнего земельного участка – 2 м;

от кустарников до границы соседнего земельного участка – 1 м.

- Максимальный процент застройки земельного участка – 30%.
С – 4. Зона земель сельскохозяйственного назначения с лесными насаждениями.

(Утратила силу решением Совета Копыловского сельского поселения

от 14.09.2020 №38.1)